

Obiectivul: Instituția Publică „Universitatea Tehnică a Moldovei”

Obiectul: LOT 2 Lucrări de reparație a acoperișului blocului de studii nr. 17 a UTM din str. Mircești, 56/1, mun. Chișinău

Devizul local de resurse Nr. 45.2

Intocmit in preturi curente 2025-04-06

Valoarea de deviz 772 530,646 (Lei)

Deviz: LOT 2 Lucrări de reparație a acoperișului blocului de studii nr. 17 a UTM din str. Mircești, 56/1, mun. Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	173,5120	60,0000	10 410,720
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	99,7500	60,0000	5 985,000
3	7124010010700	Dulgher	h-om	3,9000	60,0000	234,000
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,2500	60,0000	1 995,000
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	868,1600	60,0000	52 089,600
6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 066,7700	60,0000	64 006,200
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	174,5680	60,0000	10 474,080
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	839,6800	60,0000	50 380,800
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,6000	60,0000	936,000
10	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3120	60,0000	198,720
Total manopera					196 710,120	
Materiale						
1	02682122600749	Carton bitumat	m2	208,0400	10,0000	2 080,400
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,0220	350,0000	1 757,700
3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0018	3 277,0000	5,899
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	8 103,680
5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	1,0000	0,0000	58,140
6	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	8,0000	0,0000	1 263,104
7	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	170,656
8	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,5000	0,0000	25,626
9	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,0000	0,0000	190,200
10	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	30,0000	15,0000	450,000
11	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	80,0000	37,0000	2 960,000
12	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	998,4000	9,0000	8 985,600
13	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	340,0000	8,0000	2 720,000
14	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	499,2000	30,0000	14 976,000
15	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,2800	19,0000	24,320
16	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	19,0000	6,0000	114,000
17	2430226103000	Chit polimeric	kg	19,2000	23,0000	441,600
18	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 418,4000	3,0000	4 255,200
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 641,0500	4,0000	6 564,200
20	26511221004021	Ciment M-300	kg	137,3760	4,0000	549,504
21	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1366	580,0000	79,228
22	2652102100737	Var hidratat	kg	53,1360	3,0000	159,408
23	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	70,0000	3,0000	210,000
24	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	2,4990	0,0000	0,000
25	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8000	0,0000	0,000
26	2664102102018	Mortar	m3	2,8500	924,0000	2 633,400
27	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	3 827,2000	40,0000	153 088,000
28	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	725,4400	11,0000	7 979,840
29	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	56,5200	75,0000	4 239,000
30	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	19,6000	166,0000	3 253,600
31	2874115840603	Piulita	buc	1 800,0000	1,0000	1 800,000

32	2874115893268	BOLT	buc	1 800,0000	1,0000	1 800,000
33	2874117308500	Cartus	buc	1 800,0000	5,0000	9 000,000
34	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,9074	19,0000	93,241
35	4100126202818	Apă	m3	0,4320	19,0000	8,208
36	52	Nisip	m3	1,0872	350,0000	380,520
37	Material	Aeratorul pentru acoperiș	buc	19,0000	300,0000	5 700,000
Total materiale					246 120,272	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	332,8000	300,0000	99 840,000
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9716	5,0000	4,858
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	104,9442	5,0000	524,721
4	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	1,7940	20,0000	35,880
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,4400	150,0000	216,000
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	105,6200	5,0000	528,100
7	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,3024	50,0000	15,120
8	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6000	50,0000	30,000
9	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,0000	500,0000	1 500,000
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,5625	250,0000	3 890,625
Total utilaje					106 585,304	
Total					549 415,696	
Asigurari sociale			24,0000%		47 210,429	
Total					596 626,125	
Cheltuieli de transport			7,0000%		17 228,419	
Total					613 854,544	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		4 922,405	
Total					618 776,950	
Cheltuieli de regie			2,0000%		12 375,539	
Total					631 152,489	
Beneficiu de deviz			2,0000%		12 623,050	
TOTAL Deviz fara TVA					643 775,538	
Total					643 775,538	
TVA			20%		128 755,108	
TOTAL Deviz					772 530,646	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 45.2

Devizul: LOT 2 Lucrări de reparație a acoperișului blocului de studii nr. 17 a UTM din str. Mircești, 56/1, mun. Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			40,500 40,200
1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,0000	28,200
1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			8,450 8,400
1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,0000	5,400
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,0000	3,000
1.2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidaie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			239,680 237,000
1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
1.3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,0000	27,000
1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,0000	210,000
1.3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
1.4	CD58A	Zidaie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3			1 898,625 338,400
1.4.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,0000	1 182,000
1.4.2	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
1.4.3	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	4,0000	152,640
1.4.4	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	3,0000	44,280
1.4.5	52	Nisip	m3	0,3020	350,0000	105,700
1.4.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5140	19,0000	9,766
1.4.7	7122050013400	Zidar	h-om	4,7200	60,0000	283,200
1.4.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	60,0000	55,200
1.4.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	150,0000	60,000
1.4.10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0840	50,0000	4,200
1.5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			150,283 102,000
1.5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
1.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	4,0000	38,280
1.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	350,0000	9,450
1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
1.5.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,0000	79,800
1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,0000	22,200
1.5.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
1.5.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
1.6	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparatmarcaMI00-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			48,825 21,000
1.6.1	2664102102018	Mortar	m3	0,0300	924,0000	27,720
1.6.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	60,0000	21,000
1.6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
1.7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,421 2,400
1.7.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	30,0000	9,000
1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.7.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,0000	2,400
1.7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,0000	0,002

1.8	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, laterase, balcoane, acoperisuri, - deduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 stratur	m2			87,514 7,200
1.8.1	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7000	3,0000	2,100
1.8.2	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	3,4000	8,0000	27,200
1.8.3	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	37,0000	29,600
1.8.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	15,0000	4,500
1.8.5	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,0000	0,0000	1,902
1.8.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,0000	4,800
1.8.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,0000	2,400
1.8.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	500,0000	15,000
1.8.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0023	5,0000	0,012
1.9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata onzontale montate pe suport continuu	m2			203,370 40,800
1.9.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	40,0000	92,000
1.9.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,0000	5,400
1.9.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	4,870
1.9.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	60,0000	27,000
1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,0000	13,800
1.9.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	300,0000	60,000
1.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
1.10	CE24C	Aerator pentru acoperis (se exclude Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci 51500, Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm, Teava de otel sudata D:30 x 2 mm, se include: aerator - buc.)	buc			393,060 84,000
1.10.1	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	6,0000	6,000
1.10.2	Material	Aeratorul pentru acoperis	buc	1,0000	300,0000	300,000
1.10.3	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	1,0000	0,0000	3,060
1.10.4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4000	60,0000	84,000
1.11	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m			29,046 25,200
1.11.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	23,0000	3,450
1.11.2	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	19,0000	0,190
1.11.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,5000	0,0000	0,200
1.11.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	60,0000	21,000
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,0000	4,200
1.11.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	5,0000	0,006
1.12	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincatade 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (tabla zincatade 0.55 mm)	m			79,048 51,000
1.12.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0030	0,0000	0,000
1.12.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	11,0000	8,030
1.12.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	75,0000	6,750
1.12.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,1800	10,0000	1,800
1.12.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	166,0000	4,150
1.12.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	4,0000	4,400
1.12.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	350,0000	1,400
1.12.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	580,0000	0,116
1.12.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
1.12.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	1,333
1.12.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	60,0000	27,000
1.12.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	60,0000	18,000
1.12.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
1.12.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
1.13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincatade 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (tabla zincatagr.0,55 mm)	m			174,971 72,600
1.13.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
1.13.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	11,0000	20,350
1.13.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	75,0000	11,250
1.13.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,5000	10,0000	5,000
1.13.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	166,0000	8,300
1.13.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	4,0000	8,800
1.13.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,0000	2,450
1.13.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	580,0000	0,174
1.13.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.13.10	2874115893268	BOLT	buc	6,0000	1,0000	6,000
1.13.11	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	5,0000	30,000
1.13.12	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	1,0000	6,000
1.13.13	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	3,934

1.13.14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	60,0000	39,600
1.13.15	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,0000	24,000
1.13.16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
1.13.17	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
1.14	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincatade 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (tabla zincatade 0,55 mm)	m			239,788 82,800
1.14.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,0000	0,000
1.14.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	11,0000	35,200
1.14.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	75,0000	15,000
1.14.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,0000	10,0000	10,000
1.14.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	166,0000	13,280
1.14.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	4,0000	16,400
1.14.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,0000	4,550
1.14.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	580,0000	0,348
1.14.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.14.10	2874115893268	BOLT	buc	8,0000	1,0000	8,000
1.14.11	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	5,0000	40,000
1.14.12	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,0000	8,000
1.14.13	22222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	6,034
1.14.14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	60,0000	40,800
1.14.15	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	60,0000	30,000
1.14.16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
1.14.17	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
1.15	TrB22C1C4	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de 0,5-0,7 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m	t			16,100 13,800
1.15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2300	60,0000	13,800
1.15.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,1150	20,0000	2,300
1.16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,000 75,000
1.16.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	60,0000	15,000
1.16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,0000	60,000
1.17	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			66,600 66,600
1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,0000	66,600
1.18	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			180,600 180,600
1.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	60,0000	180,600
1.19	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (gunoi)	t			93,750 0,000
1.19.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	250,0000	93,750

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Instituția Publică „Universitatea Tehnică a Moldovei”

Obiectul: LOT 2 Lucrări de reparație a acoperișului blocului de studii nr. 17 a UTM din str. Mircești, 56/1, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 45.2

Intocmit in preturi curente 2025-04-06

Valoarea de deviz 772 530,646 (Lei)

Devizul: LOT 2 Lucrări de reparație a acoperișului blocului de studii nr. 17 a UTM din str. Mircești, 56/1, mun. Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 664,0000	40,5000	67 392,000
					40,2000	66 892,800
1.2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	261,0000	8,4500	2 205,450
					8,4000	2 192,400
1.3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidaie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,6000	239,6800	862,848
					237,0000	853,200
1.4	CD58A	Zidaie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	3,6000	1 898,6245	6 835,048
					338,4000	1 218,240
1.5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,0000	150,2830	11 271,225
					102,0000	7 650,000
1.6	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment preparat marca MI00-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	95,0000	48,8250	4 638,375
					21,0000	1 995,000
1.7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 664,0000	11,4205	19 003,712
					2,4000	3 993,600
1.8	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, laterase, balcoane, acoperisuri, - deduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 stratur	m2	100,0000	87,5135	8 751,350
					7,2000	720,000
1.9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata onzontale montate pe suport continuu	m2	1 664,0000	203,3700	338 407,680
					40,8000	67 891,200
1.10	CE24C	Aerator pentru acoperis (se exclude Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci 51500, Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm, Teava de otel sudata D:30 x 2 mm, se include: aerator - buc.)	buc	19,0000	393,0600	7 468,140
					84,0000	1 596,000
1.11	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	128,0000	29,0462	3 717,914
					25,2000	3 225,600
1.12	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincatade 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (tabla zincatade 0,55 mm)	m	128,0000	79,0483	10 118,176
					51,0000	6 528,000
1.13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincatade 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (tabla zincatagr.0,55 mm)	m	160,0000	174,9715	27 995,437
					72,6000	11 616,000
1.14	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincatade 0,55 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (tabla zincatade 0,55 mm)	m	105,0000	239,7882	25 177,757
					82,8000	8 694,000
1.15	TrB22C1C4	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de 0,5-0,7 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m	t	15,6000	16,1000	251,160
					13,8000	215,280
1.16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m	t	15,6000	75,0000	1 170,000

		distanța cu o încărcătură până la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)			75,0000	1 170,000
1.17	TsH92B	Încărcarea în auto materialului demontat	t	41,5000	66,6000	2 763,900
					66,6000	2 763,900
1.18	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanța de 40 m	t	41,5000	180,6000	7 494,900
					180,6000	7 494,900
1.19	Tsl50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 25 km (gunoi)	t	41,5000	93,7500	3 890,625
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	3 278,5020
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		549 415,696
Asigurari sociale	24,0000%	47 210,429
Total		596 626,125
Cheltuieli de transport	7,0000%	17 228,419
Total		613 854,544
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 922,405
Total		618 776,950
Cheltuieli de regie	2,0000%	12 375,539
Total		631 152,489
Beneficiu de deviz	2,0000%	12 623,050

Total Deval fara TVA	643 775,538
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	643 775,538
TVA (20%)	128 755,108
TOTAL GENERAL	772 530,646
Inclusiv salariul	196 710,120

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)